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złożył mandat
23 listopada 2012
Kongresmen Partii Demokratycznej Jesse Jackson Jr., który był
zamieszany w skandal związany z próbą „sprzedaży” miejsca po
Baracku Obamie w Senacie USA, złożył swój mandat.

Jesse  Jackson  Jr.  podjął  decyzję  o  wycofaniu  się  z  życia
politycznego.  Oficjalnym  powodem  rezygnacji  ze  funkcji
kongresmena jest pogarszający się stan zdrowia.

Wobec  kongresmena  wszczęto  śledztwo  ws.  sprzeniewierzenia
funduszy wyborczych. Prasa w Chicago pisała w październiku, że
Jesse Jackson Jr. za pieniądze z funduszu wyborczego kupił
wyposażenie  do  swojego  domu  w  luksusowej  dzielnicy
Waszyngtonu.

Ponadto kongresmen Jackson był zamieszany w skandal związany z
próbą  „sprzedaży”  przez  byłego  gubernatora  Illinois  Roda
Blagojevicha  miejsca  w  Senacie  USA,  które  po  wygranych
wyborach  prezydenckich  w  2008  r.  zwolnił  Barack  Obama.
Dochodzenie w tej sprawie prowadzi komisja ds. etyki Izby
Reprezentantów. W wyniku skandalu za korupcję skazany został
gubernator  Illinois,  jednak  kongresmenowi  Jacksonowi  nie
postawiono ostatecznie zarzutów.

Polityk trafił do kliniki w Rochester w stanie Minnesota na
leczenie  depresji  i  choroby  dwubiegunowej.  Mimo
kilkumiesięcznej  nieobecności  w  życiu  publicznym,  bez
prowadzenia  kampanii  wyborczej,  ubiegający  się  o  reelekcję
Jesse Jackson Jr. wygrał w listopadowych wyborach do Kongresu.
W swoim okręgu wyborczym na południu Chicago zdobył 63 proc.
głosów. Tydzień po wygranych wyborach Jackson opuścił klinikę
w Rochester i powrócił do Waszyngtonu.

Jesse Jackson Jr. w Izbie Reprezentantów zasiadał od 1995 r.
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Jego  ojcem  jest  wpływowy  pastor  Jesse  Jackson,  znany
czarnoskóry działacz ruchu obywatelskiego, związanych z Partią
Demokratyczną. Żona kongresmena, Sandi Jackson, od kilku lat
pełni funkcję radnej w Chicago.
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